
 

Warszawa, dnia 04.02.2013 r.  

Solidarna Polska przedstawia wniosek do Marszałka Sejmu o wotum nieufności dla 
ministra Sławomira Nowaka 

Minister Sławomir Nowak odpowiada za jeden z najważniejszych resortów w gabinecie 

premiera Donalda Tuska. Do zakresu jego najważniejszych obowiązków należy przede 

wszystkim dbanie nie tylko o bieżący nadzór nad szeroko rozumianą infrastrukturą, ale 

również jej rozwój zgodnie z wieloletnimi planami przyjętymi przez podmiotowe organy 

Rzeczypospolitej.  

Opóźnienia w budowie większości planowanych dróg ekspresowych i autostrad, skandal 

związany ze wstrzymaniem środków europejskich na drogi w związku z m.in. oskarżeniami 

Komisji Europejskiej o korupcję oraz brak mechanizmów i procedur, który gwarantowałby 

niepowtarzanie takich sytuacji w przyszłości. Ponadto kolej w zapaści, sektor budownictwa w 

coraz gorszej sytuacji, nierozwiązane problemy z podwykonawcami autostrad, bankructwa 

wykonujących te inwestycje firm, a także brak jakiegokolwiek wsparcia dla sektora 

budownictwa – taki bilans dokonań Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej pod kierownictwem Sławomira Nowaka powinien skłonić premiera do wyciągnięcia 

konsekwencji wobec ministra, nie potrafiącego właściwie zarządzać podległym mu resortem.  

Solidarna Polska przygotowała wniosek o wyrażenie przez Sejm RP wotum nieufności wobec 

ministra Sławomira Nowaka. Nie można dłużej akceptować na ministerialnym stanowisku 

osoby,  nie potrafiącej prowadzić dialogu społecznego ze stroną związkową, nie posiadającej 

spójnej wizji rozwoju systemu transportowego w Polsce. Przez cały okres kierowania 

resortem udowodnił on, że jest stale niezdolny do realizacji tak odpowiedzialnych zadań jak 

rozwój szeroko pojętej polskiej infrastruktury. 

Solidarna Polska oczekuje merytorycznej debaty nad przygotowanym wnioskiem przez 

wszystkie kluby parlamentarne oraz ich poparcia wniosku o wyrażenie wotum nieufności 

wobec ministra Sławomira Nowaka.  

 


